
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Veronika Kolmanová 
Název práce: Posilování zdravého sebepojetí dětí jako nástroj primární prevence 
v mateřské škole 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bélík, Ph.D. 
Oponent práce: Mgr. Kateřina Krupková 
Téma práce: Téma předkládané bakalářské práce zapadá do problematiky 
sociálni pedagogiky, sociální patologie a prevence rizikového chování. Téma je 
velmi aktuální, problematika životního stylu dětí, jejich vnímání sebe sama a 
především výchovné možnosti pozitivního ovlivňování sebepojetí jsou témata, 
která jsou pro studovaný obor velmi cenná. 
Práce je zaměřena: teoreticko - empiricky, práce má kvalitativní a metodicky 
zaměřený charakter 
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu: přiměřená, studentka cituje odpovídajícím způsobem. Míra 
shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 3%, což hodnotím jako 
odpovídající. Shoda je především ve jménech či názvech vyhlášek a zákonů. 
Formální stránka práce: 

- Studentka ve své bakalářské práci předkládá logickou strukturu témat. 
- Naprosto ojedinělá, jak po stránce vzhledové (grafické, ilustrativní, 

rozsahové), tak po stránce obsahové/metodické je předkládaná metodika. 
- Práce přehledně představuje jednotlivé metodologické kategorie. Snaží se 

téma uchopit kvalitativně a směřuje k interpretaci různých pohledů na 
využití metodiky. 

- Za pochvalu stojí pečlivá práce s relevantní literaturou. 
Otázky a témata k diskusi: 

1. Představte ideu a způsob vytváření metodiky. 
2. Představte možnosti využití metodiky jak z pohledů učitelek mateřských 

škol, tak z pohledu Vaší spolupráce se Semiramis z.ú. 
3. Jak byly vybírány zkoumané osoby do výzkumu. 
4. Jaké vidíte limity a potenciality svého zkoumání? 
5. Jaký bude další osud představované metodiky? 

Využitelnost pro praxi: Vysoká. Studentka může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby bakalářské práce. 
Cíl práce: Cíl práce byl srozumitelně formulován v úvodu práce, na začátku 
empirické části i v závěru. Navíc je přidána metodická složka cíle - představení a 
možnosti využití metodiky. 
Celkové zhodnocení: Uchopení tématu vnímám jako nadstandardní. Studentka 
poctivě konzultovala svou bakalářskou práci, kterou vnímám jako zdařilou a 
doporučuji ji k obhajobě. 
Výsledné hodnocení: 
Datum: 6.5.2021 

Podpis vedoucího práce 

http://Odevzdej.cz

